2021年 12月 22日

各 位

会社名   ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  東 上  征 司

（コード番号 9889 東証第一部）

問合せ先  執行役員  経営企画担当  岸本  肇

（ T E L  0 3 - 5 7 1 4 - 5 1 7 1 ）

グループ内組織再編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、グループ内組織再編を実施することについて決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 本グループ内組織再編の概要

2022年４月１日（予定）を効力発生日として、当社の連結子会社であるＪＢＣＣ株式会社（以

下、ＪＢＣＣ）のＩＴ分野における人材派遣を主として行うＨＲＳ事業を、同じく当社の連結子

会社であるＪＢパートナーソリューション株式会社（以下、ＪＢＰＳ）へ承継させる会社分割（吸

収分割）（以下、「本吸収分割」）を実施いたします。

なお、本吸収分割は当社の連結子会社間で行う吸収分割であるため、開示事項・内容を一部省

略して記載しております。

２．本吸収分割について

  （１）本吸収分割の目的

本吸収分割によりＪＢＣＣとＪＢＰＳのＩＴ分野における人材派遣事業を統合することによ

り、当該事業に関し最適なサービス提供体制を構築することを目的としております。

（２）本吸収分割の要旨

①本吸収分割の日程

吸収分割契約承認取締役会（当社、ＪＢＣＣ、ＪＢＰＳ） 2021年 12月 22日

吸収分割契約書締結（ＪＢＣＣ、ＪＢＰＳ）    2021年 12月 22日

臨時株主総会（ＪＢＣＣ、ＪＢＰＳ）          2022年３月下旬（予定）

吸収分割の効力発生日              2022年４月１日（予定）

②本吸収分割の方式

本吸収分割は、ＪＢＣＣを吸収分割会社とし、ＪＢＰＳを吸収分割承継会社とする吸収分割

です。

③本吸収分割に係る割当ての内容

本吸収分割は、完全子会社間において行われるため、株式の割当て、その他対価の交付は行

いません。

    ④本吸収分割に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

     該当する事項はありません。

    ⑤本吸収分割により増減する資本金

     分割当事会社の資本金の増減はありません。

    ⑥承継会社が承継する権利義務

     ＪＢＰＳは、効力発生日において承継する事業に関する資産、負債、雇用契約その他の権

利義務を吸収分割契約書に定める範囲において承継します。

    ⑦債務履行の見込み

     本吸収分割後において、ＪＢＣＣとＪＢＰＳが負担すべき債務については、履行の見込み

に問題はないと判断しています。

（３）本吸収分割の当事会社の概要

 吸収分割会社 吸収分割承継会社

① 名称 ＪＢＣＣ株式会社 ＪＢパートナーソリューショ

ン株式会社

② 本店所在地 東京都大田区蒲田五丁目 37番１

号ニッセイアロマスクエア

東京都大田区蒲田五丁目 37 番

１号ニッセイアロマスクエア

③ 代表者 代表取締役社長 東上 征司 代表取締役社長 市川 国昭

④ 事業内容 企業の情報ソリューションに関

連するトータルサービスの提供

アプリケーションソフトウェ

ア開発、ITサービスの提供

⑤ 資本金 480百万円 30百万円

⑥ 設立年月日 1988年４月１日 2010年２月 22日

⑦ 発行済株式数 10,000株 300株

⑧ 決算期 ３月 31日 ３月 31日

⑨ 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

⑩ 直前事業年度の財政状態及び経営成績（2021年３月期）

純資産 8,380百万円 76百万円

総資産 18,274百万円 133百万円

１株当たり純資産 838,072円 254,167円

売上高 42,726百万円 420百万円

営業利益 1,891百万円 23百万円

経常利益 1,921百万円 23百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益

1,392百万円 14百万円

１株当たり当期純利益 139,215円 47,578円

（４）本吸収分割後の状況

本吸収分割後において、存続会社であるＪＢＰＳの商号、本店所在地、事業内容、資本金、

決算期につきましては変更ありません。

３．今後の見通し

本吸収分割は、当社が 100％の株式を保有する連結子会社間のグループ内組織再編であり、当社の連

結業績に与える影響につきましては軽微であります。

以上